Дело №А-484/2021

18RS0№-64

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

<

адрес> УР 25 марта 2021 года

Завьяловский районный суд ФИО2 Республики в составе председательствующего судьи Орлова Д.В., при секретаре судебного заседания 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

- представителя административного истца 

<

данные изъяты>В.

- представителя административного ответчика судебного пристава-исполнителя ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В. - – 

<

данные изъяты>

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному исковому заявлению ФИО3 к судебному приставу-исполнителю ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В., Управлению Федеральной службы судебных приставов по ФИО2 Республики о признании незаконным постановление от ДД.ММ.ГГГГ о временном ограничении на пользование специальным правом, возложении обязанности устранить нарушения права, о признании незаконным действия (бездействия) в части не произведения перерасчета задолженности по алиментам, не направления ответа в установленные законом сроки по поступившим заявления в ФИО1 от имени истца, признать незаконным объявления истца в розыск, возложении обязанности произвести перерасчет задолженности, согласно представленным документам, о признании незаконным постановление от 30.10.2020г в части отказа в перерасчете задолженности по алиментам, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО3 обратился в суд с вышеуказанным заявлением.

В обоснование заявленных требований указано, что ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем ФИО1 И.В. вынесено постановление о временном ограничении на пользование должником специальным правом в отношении ФИО3

Судебным приставом-исполнителем ФИО5 И.В. было вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства, не было направлено истцу. Каких-либо документов ни по месту работы, ни в адрес места жительства истцу не приходило.

Ограничение на пользование должником специальным правом, а именно правом управления транспортного средства, так же негативно скажется на выплату алиментов, поскольку истец всю жизнь работает водителем. Кроме того, что в настоящий момент, помимо детей, супруга находится в отпуске по уходу за ребенком, младшему ребенку 2 месяца, она также находится на полном обеспечении административного истца.

В ходе судебного рассмотрения представитель административного истца ФИО3 – ФИО7 заявила ходатайство об увеличении заявленных требований которые изложены в следующей редакции:

Признать незаконным постановление от ДД.ММ.ГГГГ о временном ограничении на пользование ФИО3 специальным правом в виде управления транспортным средством вынесенное судебным приставом исполнителем ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В.

- Обязать судебного пристава-исполнителя ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В. устранить нарушения права, свобод и законных интересов ФИО3 в виде временного ограничения на право управления транспортным средством.

- Восстановить срок для обращения в суд с административным иском о признании незаконным постановление от 22.10.2020г о временном ограничении на пользование ФИО3 специальным правом в виде права управления транспортным средством вынесенное судебным приставом исполнителем ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В.

- Признать незаконным действия (бездействия) судебного пристава исполнителя ФИО1 И.В.: по не исполнению обязанности судебного пристава исполнителя ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В. согласно обязанностей, возложенных на нее законодательством:

- в части не произведения перерасчета задолженности по алиментам.

- не направления ответа в установленные законом сроки по поступившим заявления в ФИО1 от имени истца.

- признать незаконным объявления истца в розыск.

Обязать ответчика произвести перерасчет задолженности, согласно представленным документам.

Признать незаконным постановление от 30.10.2020г в части отказа в перерасчете задолженности по алиментам, восстановить срок на его обжалование ввиду того, что было получено в судебном заседании 19.02.2021г.

Определением ФИО1 суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве административного ответчика привлечены УФССП России по УР, заинтересованное лицо ФИО4

Административный истец ФИО3, административные ответчики УФССП России по УР, судебный пристав-исполнитель ФИО5 И.В., заинтересованное лицо ФИО4 надлежащим образом извещённые, в судебное заседание не явились. Суд, на основании ч.6 ст.226 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации (далее по тексту также – КАС РФ), рассмотрел дело в отсутствии не явившихся лиц. 

В судебном заседании представитель административного истца ФИО9- ФИО7 заявленные требования поддержала по доводам и основаниям изложенные в заявлении.

В судебном заседании представитель административного ответчика судебного пристава-исполнителя ФИО1 УФССП России по ФИО2 И.В. - ФИО8 возражал по заявленным требованиям, просил в удовлетворении заявления отказать.

Суд, изучив доводы административного искового заявления, выслушав лиц участвующих в деле, исследовав письменные доказательства по делу, суд приходит к следующим выводам.

В соответствии со ст.360 КАС РФ постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 КАС РФ.

Аналогичная норма установлена ст.ст. 122, 128 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее по тексту также – ФЗ «Об исполнительном производстве»).

Частью 9 ст.226 КАС РФ предусмотрено, что при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет:

1) нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление;

2) соблюдены ли сроки обращения в суд;

3) соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих:

а) полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия);

б) порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен;

в) основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами;

4) соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения.

В случае если по административным делам об оспаривании решений, действий (бездействия) органов, организаций, лиц, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, федеральными законами ограничены основания для оспаривания таких решений, действий (бездействия) (в частности, в отношении некоторых решений, действий (бездействия) квалификационных коллегий судей и экзаменационных комиссий), суд выясняет обстоятельства, указанные в пунктах 1 и 2, подпунктах «а» и «б» пункта 3 части 9 настоящей статьи. Если установленные федеральными законами основания для оспаривания действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, не вошли в число этих обстоятельств, суд проверяет эти основания (ч.10 ст.226 КАС РФ).

При этом ч.11 ст. 226 КАС РФ предусмотрено, что обязанность доказывания обстоятельств, указанных в пунктах 1 и 2 части 9 ст.226 КАС РФ, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в пунктах 3 и 4 части 9 и в части 10 - на орган, организацию, лицо, наделённые государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие).

Согласно ч. 1 ст. 218 КАС РФ гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего, если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности.

По смыслу положений ст. 227 КАС РФ для признания незаконными постановлений должностных лиц службы судебных приставов, их действий (бездействия) необходимо наличие совокупности двух условий - несоответствие оспариваемых постановлений, действий (бездействия) нормативным правовым актам и нарушение прав, свобод и законных интересов административного истца.

При отсутствии хотя бы одного из названных условий постановления должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) не могут быть признаны незаконными.

Судом установлено и следует из материалов дела, на исполнении в ФИО1 находится исполнительное производство № от ДД.ММ.ГГГГ, принятое на исполнение судебным приставом-исполнителем ФИО1 возбужденное на основании исполнительного листа серии № ВС 061251499 выданного судебным участком № 

<

адрес> предмет исполнения: алименты на содержание детей в размере ? в отношении должника ФИО10 в пользу взыскателя ФИО4

Согласно статье 2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, а также в целях обеспечения исполнения обязательств по международным договорам Российской Федерации.

К числу принципов, на основании которых осуществляется исполнительное производство, статья 4 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ относит принцип своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения.

Пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 118-ФЗ "Об органах принудительного исполнения Российской Федерации" предусмотрено, что принятие мер по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов возлагается на судебного пристава-исполнителя.

В соответствии с частью 1 статьи 64 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ под исполнительными действиями понимаются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с данным Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе. При этом, перечень исполнительных действий, указанных в Федеральном законе от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ, не является исчерпывающим, поскольку пункт 17 части 1 статьи 64 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ прямо предусматривает, что в процессе исполнения требований исполнительных документов судебный пристав-исполнитель вправе совершать иные исполнительные действия, необходимые для своевременного, полного и правильного исполнения требований исполнительных документов.

В соответствии с разъяснениями, содержащимися в пункте 15 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 50 "О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства", неисполнение требований исполнительного документа в срок, предусмотренный названным Законом, само по себе не может служить основанием для вывода о допущенном судебным приставом-исполнителем незаконном бездействии. Бездействие судебного пристава-исполнителя может быть признано незаконным, если он имел возможность совершить необходимые исполнительные действия и применить необходимые меры принудительного исполнения, направленные на полное, правильное и своевременное исполнение требований исполнительного документа в установленный законом срок, однако не сделал этого, чем нарушил права и законные интересы стороны исполнительного производства.

Вынесенные судебным приставом-исполнителем о расчете задолженности по алиментам свидетельствуют об отсутствии со стороны судебного пристава-исполнителя признаков бездействия, и то обстоятельство, что административный истец не согласен с произведенным расчетом не свидетельствует о бездействии судебного пристава-исполнителя.

Обязанность родителей по содержанию своих несовершеннолетних детей установлена Семейным кодексом Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 1 статьи 113 Семейного кодекса Российской Федерации взыскание алиментов за прошедший период на основании соглашения об уплате алиментов или на основании исполнительного листа производится в пределах трехлетнего срока, предшествовавшего предъявлению исполнительного листа или нотариально удостоверенного соглашения об уплате алиментов к взысканию.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о расчете задолженности по алиментам ФИО3 (ФИО12) в размере 358 384 руб за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о расчете задолженности по алиментам в размере 92 281,01 руб. за период с ДД.ММ.ГГГГ по 28.02.2021г

Частичная оплата за рассматриваемый период 1 719,16 руб.

Указанное постановление судебного пристава-исполнителя сторонами исполнительного производства оспорено не было.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об удовлетворении (частичном удовлетворении) заявления где указано перерасчет алиментов за прошедшие периоды будет произведен после получения ответов на запросы.

В силу п. 1 ч. 4 ст. 67.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" временное ограничение на пользование должником специальным правом не может применяться в случае, если установление такого ограничения лишает должника основного законного источника средств к существованию.

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об ограничении специальных прав должника в части водительского удостоверения.

Из материалов дела также усматривается, что в рамках исполнительного производства судебным приставом-исполнителем были направлены запросы в финансово-кредитные организации, Пенсионный фонд России, Росреестр, ГИБДД и иные учреждения по УР.

Статьей 4 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (далее - Закон об исполнительном производстве) закреплены принципы исполнительного производства: 1) законности; 2) своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения; 3) уважения чести и достоинства гражданина; 4) неприкосновенности минимума имущества, необходимого для существования должника-гражданина и членов его семьи; 5) соотносимости объема требований взыскателя и мер принудительного исполнения.

В силу статьи 13 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 18-ФЗ "О судебных приставах" судебный пристав обязан использовать представленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

В соответствии с пунктом 15.1 статьи 64 Закона об исполнительном производстве исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе. Судебный пристав-исполнитель вправе устанавливать временные ограничения на пользование должником специальным правом, предоставленным ему в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Согласно статье 67.1 Закона об исполнительном производстве под временным ограничением на пользование должником специальным правом понимается приостановление действия предоставленного должнику в соответствии с законодательством Российской Федерации специального права в виде права управления транспортными средствами (автомобильными транспортными средствами, воздушными судами, судами морского, внутреннего водного транспорта, мотоциклами, мопедами и легкими квадроциклами, трициклами и квадроциклами, самоходными машинами) до исполнения требований исполнительного документа в полном объеме либо до возникновения оснований для отмены такого ограничения (часть 1).

При неисполнении должником-гражданином или должником, являющимся индивидуальным предпринимателем, в установленный для добровольного исполнения срок без уважительных причин содержащихся в исполнительном документе требований о взыскании алиментов, возмещении вреда, причиненного здоровью, возмещении вреда в связи со смертью кормильца, имущественного ущерба и (или) морального вреда, причиненных преступлением, требований неимущественного характера, связанных с воспитанием детей, а также требований о взыскании административного штрафа, назначенного за нарушение порядка пользования специальным правом, судебный пристав-исполнитель вправе по заявлению взыскателя или собственной инициативе вынести постановление о временном ограничении на пользование должником специальным правом. При неисполнении требований исполнительного документа о взыскании административного штрафа, назначенного за нарушение порядка пользования специальным правом, должник может быть ограничен в пользовании только этим специальным правом (часть 2).

В соответствии с пунктом 40 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 50 "О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства", арест в качестве исполнительного действия может быть наложен судебным приставом-исполнителем в целях обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях (пункт 7 части 1 статьи 64, часть 1 статьи 80 Закона об исполнительном производстве).

Согласно части 4 статьи 80 Закона об исполнительном производстве арест имущества должника включает запрет распоряжаться имуществом, а при необходимости - ограничение права пользования имуществом или изъятие имущества. Вид, объем и срок ограничения права пользования имуществом определяются судебным приставом-исполнителем в каждом случае с учетом свойств имущества, его значимости для собственника или владельца, характера использования, о чем судебный пристав-исполнитель делает отметку в постановлении о наложении ареста на имущество должника и (или) акте о наложении ареста (описи имущества).

Арест имущества должника является гарантией обеспечения прав и законных интересов взыскателя, поскольку направлен на соблюдение баланса интересов участников исполнительного производства и предупреждение возможного отчуждения имущества, на эффективное и своевременное исполнение вступившего в законную силу судебного решения. Более того, судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях, вправе, в том числе и в течение срока, установленного для добровольного исполнения должником содержащихся в исполнительном документе требований, наложить арест на имущество должника.

Согласно части 4 статьи 67.1 Закона об исполнительном производстве временное ограничение на пользование должником специальным правом не может применяться в случае: 1) если установление такого ограничения лишает должника основного законного источника средств к существованию; 2) если использование транспортного средства является для должника и проживающих совместно с ним членов его семьи единственным средством для обеспечения их жизнедеятельности с учетом ограниченной транспортной доступности места постоянного проживания; 3) если должник является лицом, которое пользуется транспортным средством в связи с инвалидностью, либо на иждивении должника находится лицо, признанное в установленном законодательством Российской Федерации порядке инвалидом I или II группы либо ребенком-инвалидом; 4) если сумма задолженности по исполнительному документу (исполнительным документам) не превышает 10 000 рублей; 5) если должнику предоставлена отсрочка или рассрочка исполнения требований исполнительного документа.

Ссылка административного истца на то, что ограничение в пользовании специальным правом лишает возможности осуществления профессиональной деятельности судом отклоняются, поскольку задолженность по алиментам согласно постановлению судебного пристава-исполнителя общая задолженность ФИО3 по алиментам на содержание несовершеннолетнего ребенка по состоянию на 01.03.2021г составляет в размере 450 665,01 руб., в то время как ограничение в пользовании специальным правом было применено в отношении должника только ДД.ММ.ГГГГ. Более того, такое ограничение было применено судебным приставом-исполнителем именно в связи с уклонением должника от исполнения требований исполнительного документа и образованием задолженности по алиментам в вышеуказанном размере.

Доказательства получения постоянного дохода от трудовой деятельности, связанной с использованием транспортного средства, как и доказательств того, что наложенное ограничение лишает должника основного законного источника средств к существованию, наличия ограниченной транспортной доступности места постоянного проживания должника суду не представлено.

Исходя из положений части 5 статьи 65 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ, судебный пристав-исполнитель по заявлению взыскателя вправе объявить розыск: должника по исполнительному документу неимущественного характера, если исполнение требований исполнительного документа невозможно в отсутствие должника; должника по исполнительным документам имущественного характера, если исполнение требований исполнительного документа невозможно в отсутствие должника и сумма требований по исполнительному документу (исполнительным документам) в отношении должника превышает 10 000 рублей; имущества должника по исполнительным документам имущественного характера, если сумма требований по исполнительному документу (исполнительным документам) в отношении должника превышает 10 000 рублей.

Согласно части 1 статьи 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ решения по вопросам исполнительного производства, принимаемые судебным приставом-исполнителем со дня направления (предъявления) исполнительного документа к исполнению, оформляются постановлениями.

Постановление о розыске должника или его имущества либо об отказе в объявлении такого розыска выносится судебным приставом-исполнителем в трехдневный срок со дня поступления к нему заявления взыскателя об объявлении розыска или со дня возникновения оснований для объявления розыска и утверждается старшим судебным приставом или его заместителем (части 6, 8 статьи 65 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 229-ФЗ).

Согласно материалам исполнительного производства взыскатель ФИО4 обратилась в службу судебных приставов-исполнителей с заявлением ДД.ММ.ГГГГ о вынесении постановления об объявлении исполнительного розыска должника ФИО3 (ФИО12).

ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о заведении розыскного дела в отношении ФИО3

В рамках исполнительного производства судебным приставом-исполнителем не было допущено незаконного бездействия, предпринимались меры, предусмотренные Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 229-ФЗ направленные на исполнение требований исполнительного документа.

Согласно абзацу 3 пункта 15 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 50 "О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства" бездействие судебного пристава-исполнителя может быть признано незаконным, если он имел возможность совершить необходимые исполнительные действия и применить необходимые меры принудительного исполнения, направленные на полное, правильное и своевременное исполнение требований исполнительного документа в установленный законом срок, однако не сделал этого, чем нарушил права и законные интересы стороны исполнительного производства.

В данном случае судебный пристав-исполнитель, в производстве которого находилось исполнительное производство по взысканию алиментов, организовал и осуществлял необходимые действия, направленные на розыск и установление имущества должника, на создание условий для применения мер принудительного исполнения и на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Кроме того административный истец указывает в заявлении в не направлении ответа в установленные законом сроки по поступившему заявлению от ДД.ММ.ГГГГ в Завьяловский ФИО1 от имени истца.

В соответствии с ч. 3 ст. 64.1 Закона заявление, ходатайство передаются должностным лицам службы судебных приставов в трехдневный срок со дня поступления в подразделение судебных приставов.

В соответствии с ч. 5 ст. 64.1 Закона должностное лицо службы судебных приставов рассматривает заявление, ходатайство в десятидневный срок со дня поступления к нему заявления, ходатайства и по результатам рассмотрения выносит постановление об удовлетворении полностью или частично либо об отказе в удовлетворении заявления, ходатайства.

В соответствии с ч. 7 ст. 64.1 Закона копия постановления об удовлетворении полностью или частично либо об отказе в удовлетворении заявления, ходатайства не позднее дня, следующего за днем его вынесения, направляется заявителю, должнику, взыскателю.

По состоянию на дату написания настоящего административного искового заявления от судебного пристава-исполнителя в адрес Административного истца не поступило ответа по настоящее время.

Таким образом, судебным приставом-исполнителем допущено бездействие, выраженное в не рассмотрении надлежащим образом и надлежащие сроки ходатайства взыскателя по исполнительному производству, в не направлении в адрес административного истца постановления, вынесенного по результатам рассмотрения ходатайства, тем самым нарушены требования Закона, а именно ст. 64.1 Закона.

Указанным бездействием нарушено право административного истца, предусмотренное ч. 1 ст. 64.1 Закона, ч. 1 ст. 50 Закона.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 175-180, 227 КАС РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Административное исковое заявление ФИО3 к судебному приставу-исполнителю ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В., Управлению Федеральной службы судебных приставов по ФИО2 Республики, в котором просит 

- Признать незаконным постановление от ДД.ММ.ГГГГ о временном ограничении на пользование ФИО3 специальным правом в виде управления транспортным средством вынесенное судебным приставом исполнителем ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В.

- Обязать судебного пристава-исполнителя ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В. устранить нарушения права, свобод и законных интересов ФИО3 в виде временного ограничения на право управления транспортным средством.

- Признать незаконным действия (бездействия) судебного пристава исполнителя ФИО1 И.В.: по не исполнению обязанности судебного пристава исполнителя ФИО1 УФССП России по УР ФИО5 И.В. согласно обязанностей, возложенных на нее законодательством:

- в части не произведения перерасчета задолженности по алиментам.

- не направления ответа в установленные законом сроки по поступившим заявления в ФИО1 от имени истца.

- признать незаконным объявления истца в розыск.

Обязать ответчика произвести перерасчет задолженности, согласно представленным документам.

Признать незаконным постановление от 30.10.2020г в части отказа в перерасчете задолженности по алиментам

удовлетворить частично.

Признать действия (бездействия) судебного пристава исполнителя ФИО1 И.В. по не направления ответа в установленные законом сроки по поступившему заявлению от ДД.ММ.ГГГГ в ФИО1 от имени истца.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд ФИО2 Республики в течение одного месяца со дня его изготовления в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через Завьяловский районный суд ФИО2 Республики. 

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ

Председательствующий судья Д.В. Орлов.